

Część redakcyjna (Editorial)

Listy do i od redakcji (Letters to and from the Editorial Office)

Od redaktora naczelnego (From the Managing Editor)

Drodzy Czytelnicy!

Mało czasu minęło od chwili, gdy zaczęliśmy z Grzegorzem Tończykiem rozmowy o biuletynie Sekcji Odonatologicznej Polskiego Towarzystwa Entomologicznego. Było to we wrześniu 2004 r., podczas zjazdu PTEnt. w Białowieży. Czy jest sens, czy znajdują się czytelnicy? Czy będą środki na utrzymanie pisma? Czy wystarczy materiałów do druku?

Nasze obawy były bezpodstawne. Planowany nakład trzeba było prawie podwoić. Zyskaliśmy wierne i rosnące grono odbiorców, kilka egzemplarzy każdego numeru wędruje nawet za granicę. Mimo młodego wieku i (celowo) nie całkiem poważnej formuły, jesteśmy abstraktowani w „Odonatological Abstracts” i „Odonatological Abstract Service”. Materiałów z numeru na numer przybywa, część większych tekstów musimy drukować jako suplementy. Nawet trosk materialnych jest niewiele, dzięki wsparciu Zakładu Zoologii UMCS (w tym miejscu serdecznie dziękujemy panu Prof. Jackowi Łętowskiemu). Tak więc są powody do optymizmu. Kto wie, może spełnią się marzenia i za kilka lat

O stronie „Mój staw” (About the site “My pond”)

Witam Bardzo Ważkowo :-)))

Nazywam się Leszek Bielecki i prowadzę moją witrynę "Mój staw".

W wydaniu Odonatrixa z lipca 2005 znalazłem wspomnienie o mojej witrynie – dziękuję za to bardzo!!

Korzystając z okazji chciałbym poinformować, że już ten adres jest (niestety) nieaktualny – był przez dwa lata, ale z uwagi na rozrost mojej witryny musiałem przenieść się na większy serwer, i

powstanie na bazie naszego biuletynu pierwsze w Polsce czysto odonatologiczne pismo naukowe? Zrobimy wszystko, by tak właśnie się stało.

Jeśli coś zakłóca odmalowaną wyżej sielankę, to jest to wąskie grono autorów: wciąż duża część części tekstów wychodzi spod pióra członków redakcji. Dla czasopisma jest to typowa choroba wieku dziecięcego – ono musi okrzepnąć, stać się znane i być brane pod uwagę jako miejsce publikowania prac. Liczymy, że szybko tak się stanie.

Tak więc serdecznie zapraszam na nasze łamy wszystkich zainteresowanych ważkami. Chętnie zamieścimy nie tylko dłuższe i ściśle naukowe teksty. Gorąco namawiam do dzielenia się wrażeniami ze zjazdów i konferencji czy wypraw przyrodniczych (oczywiście z wątkami odonatologicznymi), do pisania prac o charakterze przeglądowym i popularnonaukowym. Wreszcie do publikowania doniesień o charakterze przyczynkowym, tak by cenne a wyczerpujące dane, które leżą w niejedynej szufladzie, nie zostały tam na zawsze. Liczymy na Was!

Z serdecznymi pozdrowieniami,
Paweł Buczyński

przy okazji kupiłem swoją domenę by z okazji takich przenosin nie „ginać z sieci”.

Obecnie cała moja witryna znajduje się pod adresem: <http://staw.bieleccy.com.pl>
a na skróty można do ważek trafić tak:
http://staw.bieleccy.com.pl/index_wazki.html

Jeżeli kiedyś w przyszłości będzie robił Pan podobny spis proszę o podanie nowego adresu – chyba najlepiej tego do ważek....

Pozdrawiam i życzę rozwoju Odonatrixa
Leszek Bielecki (wplynęło 25-09-2005)

Korekta klucza Jacka Wendzonki do oznaczania imagines ważek Polski (Corrigenda of the Jacek Wendzonka's determination key to the imagines of Polish dragonflies)

Do wydanego w zeszłym roku klucza do oznaczania imagines ważek Polski (WENDZONKA 2005: Odonatrix 1 (Supl. 1): 1-26), wkrađło się kilka błędów technicznych.

Uczestnikom forum dyskusyjnego Przyroda

(www.bocian.org.pl/forum/viewtopic.php?p=81805#81805),
dziękujemy za krytyczne uwagi.

There are some technical errors in the key to the identification key to the Polish dragonflies that was published in the last year (WENDZONKA 2005: Odonatrix

ISSN 1733-8239

Odonatrix

Biuletyn Sekcji Odonatologicznej Polskiego Towarzystwa Entomologicznego
Bulletin of the Odonatological Section of the Polish Entomological Society

Rok 2, numer 1 (styczeń 2006)



Polskie Towarzystwo Entomologiczne – Sekcja Odonatologiczna
Zakład Zoologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie